[image: ]

О внесении изменения и дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 24 августа 2016 года № 477 "Об утверждении Правил ведения учета и систематизации нормативных правовых актов уполномоченными органами"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 февраля 2018 года № 54.
[bookmark: z3]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 24 августа 2016 года № 477 "Об утверждении Правил ведения учета и систематизации нормативных правовых актов уполномоченными органами" (САПП Республики Казахстан, 2016 г., № 44, ст. 270) следующие изменение и дополнение:

      в Правилах ведения учета и систематизации нормативных правовых актов уполномоченными органами, утвержденных указанным постановлением:

      пункт 5 изложить в следующей редакции:

      "5. Учет и систематизация нормативных правовых актов осуществляются уполномоченными органами на казахском и русском языках на постоянной основе.

      Учет ведется в бумажном виде и предполагает сбор и хранение действующих нормативных правовых актов, расположение в соответствии с направлениями деятельности уполномоченного органа в хронологическом порядке.

      Систематизация осуществляется посредством поддержания нормативных правовых актов в контрольном состоянии путем внесения в их тексты изменений и (или) дополнений, сведений об утрате силы, прекращении, приостановлении действия в электронном виде.

      Систематизация нормативных правовых актов, имеющих пометки "Для служебного пользования", ведется в бумажном виде.";

      дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:

      "5-1. Для служебного пользования.".

       2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

Б. Сагинтаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14